АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2016 г.                                                                                                        № 842
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2013 г. № 1166 «Об утверждении муниципальной программы «Народосбережение и демографическое развитие муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2014-2016 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2013 г. № 1166 «Об утверждении муниципальной программы «Народосбережение и демографическое развитие муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2014-2016 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) В Паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общая потребность финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы из средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» составляет 664,0 тыс. руб.,
в том числе:

2014 год (тыс. руб.) – 200,0,

в том числе по подпрограммам:

- Молодежь – 200,0.
2015 год – (тыс. руб.) – 250,0,

в том числе по подпрограммам:

- Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 50,0;
- Молодежь – 200,0.
2016 год – (тыс. руб.) – 214,0,

в том числе по подпрограммам:

- Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – 14,0;
- Молодежь – 200,0

»;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«                          5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
Ресурсное обеспечение Программы осуществляется в три этапа за счёт средств районного бюджета.

Объём средств районного бюджета, необходимых для финансирования мероприятий Программы, составляет: 664,0 тыс. рублей, в т.ч. 200,0 тыс. рублей в 2014 году; 250,0 тыс. рублей в 2015 году и 214,0 тыс. рублей в 2016 году.

»;

1.3) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» Приложения 2 к Программе паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общая потребность финансового обеспечения мероприятия муниципальной программы подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» из средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» составляет 64,0 тыс. руб.,

в том числе:

2014 год (тыс. руб.) – 0,0

2015 год – (тыс. руб.) – 50,0

2016 год – (тыс. руб.) – 14,0

                                                                                                                                      »;
1.4) Приложение 2 к подпрограмме «Мероприятия подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«                                                                                                               Приложение 2
к подпрограмме

Мероприятия подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Финансирование

(тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1. Проведение профилактических мероприятий по сокращению незаконного потребления наркотиков

	1.1.
	Проведение конкурса на лучший антинаркотический плакат
	2014
	2015
	2016
	Управление социального развития
	0,0
	1,0
	1,0

	1.2.
	Оплата членского взноса ассоциации по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения «Здоровые города, районы и поселки»
	2014
	2015
	2016
	Управление социального развития
	0,0
	9,0
	9,0

	1.3.
	Оплата первоначального взноса ассоциации по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения «Здоровые города, районы и поселки»
	2014
	2015
	2016
	Управление образования
	0,0
	1,0
	1,0

	1.4.
	Организация и проведение акций против наркотиков, мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, поощрение участников акции
	2014
	2015
	2016
	Управление социального развития
	0,0
	35,0
	1,0

	1.5.
	Приобретение тематических кинофильмов по профилактике наркомании среди детей, подростков и молодежи
	2014
	2015
	2016
	Управление социального развития
	0,0
	4,0
	2,0

	ИТОГО: 64,0
	0,0
	50,0
	14,0

                                                                                                                                   ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                     В.В.Самойлов